

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสำน หมู่ที่ ๔

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร เป็นเงิน ๖๖๒,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

๓.๑ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบดคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร

ยาว ๒๗๑.๐๐ เมตร สูง ๐.๓๐ เมตร พร้อมงานวางท่อ คสล.

๔. ราคากลางคำนวณวันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๖๖๒,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.๔

๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายมนตรี แสงสว่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(ว่าที่ ร.ต. ชัยยศ ศรีกระทุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสุพิทย์ สายประดิษฐ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ

กรรมการ

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก
บ้านส้าน หมู่ที่ ๔ ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย
วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๒ เวลา ๑๓.๓๐ น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน

ผู้เข้าประชุม

- | | | |
|---------------------------------|--------------------------------|-------------------|
| ๑. นายมนตรี แสงสว่าง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. ว่าที่ร้อยตรีชัยยศ ศรีกระทุม | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นางสุพิทย์ สายประดิษฐ์ | นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ/เลขานุการ |

ผู้เข้าร่วมประชุม

- ไม่มี

เริ่มประชุม เวลา ๑๓.๓๐ น.

คณะกรรมการฯ ได้เข้าประชุมอย่างพร้อมเพรียงกันและครบองค์ประชุม ประธานกรรมการ
จึงเริ่มดำเนินการประชุมตามระเบียบวาระการประชุม ดังนี้

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

- ไม่มี

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเพื่อพิจารณา

ประธานฯ

- ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ องค์การบริหาร
ส่วนตำบลน้ำหมาน ได้ตั้งงบประมาณเพื่อดำเนินการโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านส้าน หมู่ที่ ๔ และตามคำสั่ง
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน ที่ ๖๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการประกวดราคาก่อสร้างโครงการดังกล่าว นั้น
ขอให้ที่ประชุมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต
เสริมเหล็กพร้อมฝาบปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านส้าน หมู่ที่ ๔ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร
ยาว ๒๗๑.๐๐ เมตร สูง ๐.๓๐ เมตร พร้อมงานวางท่อ คสล. ตามแบบกรมทางหลวง
ชนบท รางระบายน้ำ คสล. แบบเลขที่ รน-๓๐๑/๕๖
โดยมีหลักเกณฑ์ในการพิจารณา ดังนี้
๑. ราคาวัสดุก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์สำนักงานพาณิชย์จังหวัดเลย เดือนกุมภาพันธ์
๒๕๖๒(ตามรายละเอียดแนบ ๑)

/๒. ตารางค่า...

๒. ตารางค่า Factor F ใช้ตารางอัตราดอกเบี้ย ๖% ตามหนังสือกระทรวงการคลัง
ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๐ ลงวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๒ เรื่อง อัตราดอกเบี้ย
เงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง จากร้อยละ ๗ ต่อปี
เป็นร้อยละ ๖ ต่อปี (ตามรายละเอียดแนบ ๒)
๓. อัตราราคางานดินใช้ตารางงานก่อสร้างชลประทาน ใช้อัตราราคาน้ำมันเชื้อเพลิง
ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม ๒๕๖๒
ราคา ๒๘.๑๗ บาท/ลิตร (ตามรายละเอียดแนบ ๓)
๔. ค่าแรงงานใช้อัตราค่าแรงงานในพื้นที่ตามประมาณการช่าง

เพื่อให้การดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว ให้สามารถดำเนินการ
จัดจ้างเป็นไปด้วยความถูกต้องตามแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของ
หน่วยงานของรัฐซึ่งประกอบด้วย แนวทางและวิธีปฏิบัติ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณ
ราคากลางงานก่อสร้าง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์
คำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมและหลักเกณฑ์การคำนวณ
ราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐
และตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง
หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๓ ประกาศในราช
กิจจานุเบกษา วันที่ ๒๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ พร้อมตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ที่ผู้ประมาณราคากำหนดรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะและราคากลางวัสดุก่อสร้างได้กำหนดให้ว่าถูกต้องตามความเหมาะสม
หรือไม่คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลางวัสดุ ได้
พิจารณากำหนดคุณลักษณะเฉพาะของวัสดุแล้ว โดยใช้ราคาวัสดุก่อสร้างตามที่สำนักงาน
พาณิชย์จังหวัดเลยเผยแพร่ กรณีที่ไม่มีข้อมูลราคาเผยแพร่ไว้ ได้ใช้ราคาพาณิชย์ จาก
จังหวัดใกล้เคียง และกรณีที่ไม่มีเผยแพร่ราคาพาณิชย์ ได้ทำการสืบราคาในท้องถิ่น
หรือจังหวัดใกล้เคียง พร้อมได้จัดทำรายละเอียดต่างๆ ของที่มาราคาประกอบไว้แล้ว
(ตามเอกสารแนบท้ายนี้) โดยได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างดังกล่าว เป็นเงินรวม
ทั้งสิ้น ๖๖๒,๐๐๐ บาท (หกแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน) ระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน
ที่ประชุมมีมติอย่างไร

มติที่ประชุม - มติเห็นชอบเป็นเอกฉันท์ จำนวน ๓ เสียง

ระเบียบวาระที่ ๔

เรื่องอื่นๆ

- ไม่มี

เลิกประชุมเวลา ๑๕.๓๐ น.

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายมนตรี แสงสว่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง/รับรองรายงานการประชุม

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(ว่าที่ร้อยตรีชัยยศ ศรีกระทุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางสาวสุพิทย์ สายประดิษฐ์)

นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ/ผู้บันทึกการประชุม

แบบสรุปราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

ปร.5

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิดคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 0.30 เมตร ยาว 271.00 เมตร สูง 0.30 เมตร พร้อมงานวางท่อ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านส้าน หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมือง จังหวัดเลย

ประมาณราคาตามแบบ กรมทางหลวงชนบท รางระบายน้ำ ค.ส.ล. แบบเลขที่ รน -301/56

กำหนดราคากลาง ว่าที่ ร.ต.ชัยยศ ศรีกระทุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2562

ที่	รายการ	รวม	Factor F	ราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีต เสริมเหล็กพร้อมฝापิดคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย	485,663.58	1.3624	661,668.05	เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % เงินประกันผลงานหัก 0.00 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %
สรุป	รวมเป็นราคาก่อสร้างประมาณ			661,668.05	
	ปรับลดวงเงิน			668.05	
	คิดเพียง			661,000.00	
	ตัวอักษร	หกแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมนตรี แสงสว่าง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นางสุพิทย์ สายประดิษฐ์)

นักงานการเงินและบัญชีชำนาญการ

(ลงชื่อ) ว่าที่ ร.ต.  กรรมการ

(ชัยยศ ศรีกระทุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

รายละเอียดกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่12

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำหมาน อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดูปคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 0.30 เมตร ยาว 271.00 เมตร สูง 0.30 เมตร พร้อมงานวางท่อ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสีทัน หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำหมาน อำเภอเมือง จังหวัดเลย

ประมาณราคาตามแบบ กรมทางหลวงชนบท งบประมาณน้ำ ค.ส.ล. แบบเลขที่ รน -301/56

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
1	งานรื้อถนน คสล.	7.00	ตร.ม.	-	-	50.00	350.00	350.00	
2	งานดินลูกรัง	88.08	ลบ.ม.	-	-	125.00	11,010.00	11,010.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	13.55	ลบ.ม.	584.12	7,914.83	91.00	1,233.05	9,147.88	
4	คอนกรีตหยาบ	6.78	ลบ.ม.	1,238.85	8,399.42	398.00	2,698.44	11,097.86	
5	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	43.36	ลบ.ม.	-	-	436.00	18,904.96	18,904.96	
6	ปูนซีเมนต์	292.00	ถุง	126.17	36,841.64	-	-	36,841.64	
7	ทรายหยาบ	26.02	ลบ.ม.	584.12	15,196.47	-	-	15,196.47	
8	หินย่อย	47.26	ลบ.ม.	283.00	13,375.26	-	-	13,375.26	
9	งานเหล็กเส้น Ø 6 มม.	1.440	ตัน	23,271.65	33,511.18	4,100.00	5,904.00	39,415.18	
10	งานเหล็กเส้น Ø 9 มม.	3.000	ตัน	22,219.63	66,658.89	4,100.00	12,300.00	78,958.89	
11	ลวดผูกเหล็ก	78.18	กก.	35.51	2,776.17	-	-	2,776.17	
12	งานประกอบแบบ	594.77	ตร.ม.	-	-	133.00	79,104.41	79,104.41	
13	งานไม้แบบ	117.00	ลบ.พ.	563.55	65,935.35	-	-	65,935.35	
14	ไม้ค้ำยัน	39.65	ลบ.พ.	467.29	18,528.05	-	-	18,528.05	
15	ตะปู	47.20	กก.	42.06	1,985.23	-	-	1,985.23	

รายละเอียดกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่2/2

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนันทาม อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

กลุ่มงาน งานทาง

โครงการ ก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมผ้าปิดคอนกรีตเสริมเหล็ก

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 0.30 เมตร ยาว 271.00 เมตร สูง 0.30 เมตร พร้อมงานวางท่อ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านसान หมู่ที่ 4 ตำบลนันทาม อำเภอเมือง จังหวัดเลย

ประมาณราคาตามแบบ กรมทางหลวงชนบท ราชบัญญัต ค.ศ.ล. แบบเลขที่ รน -301/56

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	รวม	ราคา/หน่วย	รวม		
16	เหล็กฉาก L 50 X 50 มม. หน้า 4 มม. ยาว 6	127.00	เส้น	443.93	56,379.11	135.00	17,145.00	73,524.11	
17	ท่อระบายน้ำ								
	17.1 งานดินขุด	-	-	-	-	-	-	-	
	17.2 งานคอนกรีตผสมเสร็จ	2.70	ลบ.ม.	-	-	125.00	337.50	337.50	
	17.3 wire Mesh f 4 มม. @0.20 x0.20 ม.	0.68	ลบ.ม.	2,429.91	1,640.19	306.00	206.55	1,846.74	
	17.4 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร	4.50	ลบ.ม.	35.00	157.50	5.00	22.50	180.00	
	17.1 งานดินขุด	9.00	ท่อ	654.21	5,887.89	140.00	1,260.00	7,147.89	
	17.2 ท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Ø 0.30 เมตร	-	ลบ.ม.	-	-	125.00	-	-	
		-	ท่อ	654.21	-	140.00	-	-	
รวมราคาวัสดุและค่าแรงงาน					335,187.17		150,476.41	485,663.58	